
Subject: Sollte ich mich an Fin wagen?
Posted by Yawaworht on Wed, 11 May 2016 15:59:14 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Ich lese hier schon ein paar Jährchen ab und an mit und viele allgemeine Fragen sind in der Zeit
schon beantwortet worden 

Ich bin anfang 20 (männlich) und mein Haar wird lichter und weniger seit einigen Jahren.
Inzwischen hat es einen schon sehr offensichtlichen Grad erreicht.

Dass es sich dabei um erblichen Haarausfall handelt ist für mich fast 100%ig klar. Ähnliche
Fälle in der Familie, selbst keine Krankheiten oder irgendwelche Mängel in Bluttests. Vor 1
Jahr habe ich mir Fin verschreiben gelassen (5mg), dann aber auf Rat des Arztes, dem dabei
nicht ganz wohl war, erst einmal gewartet und einen Hautarzt aufgesucht. Sonderlich kompetent
schien mir dieser nicht, hat mir aber versichert, dass es sich hier um erblichen Haarausfall
handeln würde (weitere Tests gab es hier keine). 
Fin war mir weiterhin nicht ganz geheuer, also entschied ich mich erstmal Minox zu nehmen. Das
habe ich nun etwas über ein Jahr getan, und ob es viel gebracht hat kann ich nicht sagen.
Anfang diesen Jahres bin ich wieder zu meinem Hautarzt, diesmal entschieden Fin
auszuprobieren. Dieser würde mir Fin auch wieder verschreiben, diesmal aber erst nachdem
ich Hormontests gemacht habe, da er sich dann dabei wohler fühlen würde. Kann ich auch
voll und ganz verstehen. Der von ihm vorgeschlagene Endokrinologe, und auch der einzige in der
Nähe, nimmt allerdings keine Patienten mehr auf. Selbiges zählt für viele Hautärzte, bzw.
haben diese Monate lang keine Termine mehr frei.

Nun zur eigentlichen Frage:
Ist es "ratsam" Finasterid im Internet zu besorgen, da jegliche andere Optionen wieder ein halbes
Jahr oder mehr in Anspruch nehmen werden? Wie gefährlich ist es, besonders wenn man auf
Nebenwirkungen achtet?

Subject: Aw: Sollte ich mich an Fin wagen?
Posted by Kl0pp0 on Wed, 11 May 2016 17:32:59 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Wenn du dich für fin entschieden hast dann kannst du dir auf indpharma online welches
bestellen

Würde aber auch an deiner Stelle mit minox weitermachen sonst kann es ein böses Erwachen
geben

Man sagt ja : erst den ha stoppen (zB mit fin) bevor man wachstumsbooster verwendet wie minox 
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Subject: Aw: Sollte ich mich an Fin wagen?
Posted by Sonic Boom on Wed, 11 May 2016 17:38:48 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

VORTEIL von Fin: Es KANN den HA komplett stoppen auch in den GHE und sogar für
Neuwuchs sorgen. Vielleicht sogar in einer Minidosis und für 20 Jahre....

NACHTEIL: Die Wirkung KANN schon nach Wenigen Jahren schwächer werden und die Haare
fallen wieder aus.
Die GHE können trotz Fin leider weiter "wachsen".

Fin KANN (viele) Nebenwirkungen haben, die ein Leben lang bleiben KÖNNEN, auch nach
absetzen des Medikaments!

Subject: Aw: Sollte ich mich an Fin wagen?
Posted by Yawaworht on Wed, 11 May 2016 20:08:04 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Vielen Dank, die möglichen Nebenwirkungen sind mir bekannt. Habe mir alles von allen Seiten
bereits durchgelesen.

Ist indpharma empfehlenswert? Mein Problem ist noch wie wenig seriös diese Webseiten
auftreten. Abgesehen von Legalität, wie weit sind Fälschungen oder sogar schädliche,
andere Wirkstoffe vertreten?

Subject: Aw: Sollte ich mich an Fin wagen?
Posted by Kl0pp0 on Wed, 11 May 2016 20:28:18 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Gib mal in der Suchfunktion indpharma ein und dann "nur Betreff" auswählen. In diesen Threads
sollten die Antworten auf deine Fragen stehen

Subject: Aw: Sollte ich mich an Fin wagen?
Posted by OhNoHair on Wed, 11 May 2016 20:29:45 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Oder du findest einen Arzt der dir die 5mg Fin's verschreibt und dann vierteln. So wäre es auch
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viel günstiger

Subject: Aw: Sollte ich mich an Fin wagen?
Posted by Obes89 on Wed, 11 May 2016 21:47:24 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Yawaworht schrieb am Wed, 11 May 2016 22:08Vielen Dank, die möglichen Nebenwirkungen
sind mir bekannt. Habe mir alles von allen Seiten bereits durchgelesen.

Ist indpharma empfehlenswert? Mein Problem ist noch wie wenig seriös diese Webseiten
auftreten. Abgesehen von Legalität, wie weit sind Fälschungen oder sogar schädliche,
andere Wirkstoffe vertreten?

Wenn du dir Sorgen wegen Legalität und Fälschungen etc. machst, dann verfahre am besten
so wie OhNoHair beschrieben hat. Die 5mg Variante ist extrem billig.

Und sonst kann man zu Indpharma sagen das der größte Teil positive Erfahrungen gemacht
hat. Klar gab es mal Probleme mit der Lieferung oder ähnliches, aber insgesamt ein hohes
Niveau der Generika. Ich habe dut bestellt, kam sehr schnell an und es scheint sich um original
Wirkstoff zu handeln. Zur richtigen Wirkung kann ich nur sagen das ich ein Shedding erlebe seit
einiger Zeit und dass das Sperma auf jeden Fall flüssiger geworden ist.
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